modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços, e critérios de julgamento de menor 

preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17 § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O valor máximo da contratação será de R$ 362.466,49 (trezentos e sessenta e dois mil 

quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos). O valor estimado não implica 

em nenhuma previsão de crédito em favor à empresa contratada, a mesma só fará jus ao valor 

correspondente ao produto fornecido, com prévia autorização da Secretaria demandante. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,